АДМИНИСТРАЦИЯ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_17_»___сентября_2024 года      	                                          №467____

с. Нерчинский Завод
[bookmark: _GoBack]
О реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения Нерчинско-Заводский детский сад «Теремок» путем слияния с муниципальным дошкольным образовательным учреждением Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка»

В целях оптимизации сети муниципальных дошкольных образовательных учреждений, повышения эффективности работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нерчинско-Заводский округ, Постановлением от 17 февраля 2023г  № 88 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений муниципального округа «Нерчинско-Заводский округ».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Реорганизовать муниципальное       	дошкольное образовательное учреждение Нерчинско-Заводский детский сад «Теремок» (далее - МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Теремок») путём  слияния с муниципальным  дошкольным образовательным учреждением Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка» (далее - МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка»).
          2. Установить наименование учреждения после  завершения процедуры реорганизации как муниципальное	дошкольное образовательное учреждение Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка» (далее - МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка»).
         3. Функции и полномочия учредителя  МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка» возложить на Комитет образования Нерчинско-Заводского муниципального округа.
         4. Установить, что МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка» является правопреемником по правам и обязанностям МДОУ Нерчинско-Заводского детского сада «Теремок».
        5. Руководителю МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Теремок»
        5.1. Сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации в течение 3 рабочих дней с момента издания постановления.
        5.2. Разместить в установленном порядке в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации учреждений, указанных в п.1 настоящего постановления.
        5.3.  Предупредить в установленном порядке работников МДОУ Нерчинско-Заводского детского сада «Теремок» об изменениях определенных сторонами условий трудовых договоров не позднее, чем за 2 месяца до окончания реорганизации.
        5.4. В установленном порядке уведомить кредиторов МДОУ Нерчинско-Заводского детского сада «Теремок» о предстоящей реорганизации.
       5.5. Осуществить юридические действия по государственной регистрации прекращения деятельности МДОУ Нерчинско-Заводского детского сада «Теремок».
        5.6. Передать имущество, закрепленное за МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Теремок», МДОУ Нерчинско-Заводскому детскому саду «Улыбка» с составлением передаточного акта.
        6. Руководителю МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка»:
        6.1. Внести изменения в штатное расписание МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка».
        6.2. Осуществить перевод обучающихся и работников МДОУ Нерчинско-Заводского детского сада «Теремок» в установленном порядке в реорганизованное МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка».
        6.3. В установленном порядке внести изменения в Устав МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад «Улыбка» и осуществить их государственную регистрацию.
        6.4. Осуществить необходимые юридические действия по регистрации прав на недвижимое имущество МДОУ Нерчинско-Заводского детского сада «Теремок».
        7.Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий МДОУ Нерчинско-Заводского детского сада «Улыбка» не может превышать трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
        8. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нерчинского – Заводского муниципального округа.
         9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Фартусова А.В.

Глава Нерчинско-Заводского
муниципального округа                                                       Л.В. Михалёв